
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Херсонский государственный педагогический университет» 

г. Херсон, ул. Университетская, 27, тел.+79900035899; e-mail: hgpurf@yandex.ru  
ОГРН 1229500007252, ИНН 9500007226, КПП 950001001 

 

 

ПРИКАЗ 

от 22.03.2024 г.          № 10-О 
 

 

 

О платных образовательных услугах в 

ФГБОУ ВО «Херсонский 

государственный педагогический 

университет» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441, п.2.6 Устава Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Херсонский 

государственный педагогический университет" (Университет), утверждённого 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 11.04.2024г. № 258, 

на основании решения Ученого совета университета, протокол № 9 от 20.03.2024 года, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  С 1 сентября 2024 года начать подготовку обучающихся по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета и программам магистратуры, программам подготовки кадров высшей 

квалификации - программам аспирантуры и программам дополнительного 

профессионального образования на основе договоров об оказании платных 

образовательных услуг. 

2. Утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Херсонский государственный педагогический университет». 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте университета в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора Круглую Н.А., проректора по финансово-экономической работе 

Боржемскую Н.В. 

 

 

 

И.о. ректора                 Н.И. Шашкова 




